
1. Opiskeluoikeuden perustiedot ja tilat

Ohjeiden sisältö:

Opiskeluoikeuden inforuudussa ja yläpalkissa näkyvät tiedot
Opiskeluoikeuden tilat: Läsnäolo ja opintojen lopettaminen

Opiskeluoikeuden inforuudussa ja yläpalkissa näkyvät tiedot

Jos perusopetuksen oppimäärän opiskeluoikeus on siirretty oikein, opiskeluoikeuden inforuudussa näkyy otsikko "Perusopetus". Otsikon alla näkyy 
koulu, johon opiskeluoikeus kuuluu sekä teksti "Perusopetuksen oppimäärä", jonka perässä opiskeluoikeuden alkamisvuosi, päättymisvuosi (jos 
opiskeluoikeus on päättynyt) ja viimeisin opiskeluoikeuden tila.

Inforuudun alapuolella olevassa opiskeluoikeuden yläpalkissa näkyvät sama tiedot niin, että ensimmäisenä näytetään oppilaitos, johon opiskeluoikeus 
kuuluu. Oppilaitoksen perässä teksti "perusopetus", jonka jälkeen suluissa opiskeluoikeuden alkamisvuosi, päättymisvuosi (jos opiskeluoikeus on 
päättynyt) ja viimeisin opiskeluoikeuden tila.

Esimerkki: Inforuutu ja yläpalkki Hatsalan klassillinen koulun perusopetuksen opiskeluoikeudessa, joka on alkanut vuonna 2017 ja jonka viimeisin 
opiskeluoikeuden tila on "läsnä". Opiskeluoikeuden päättymisvuotta ei näy, sillä opiskeluoikeus ei ole päättynyt.

Esimerkki: Inforuutu ja yläpalkki Hatsalan klassillinen koulun perusopetuksen opiskeluoikeudessa, joka on alkanut vuonna 2017 ja joka on päättynyt 
eroamiseen vuonna 2019.

Opiskeluoikeuden tilat: Läsnäolo ja opintojen lopettaminen

Opiskeluoikeuden tilat löytyvät yhdessä "Opiskeluoikeuden voimassaoloaika"-tiedon kanssa heti opiskeluoikeuden yläpalkin alta. Nuorten 
perusopetuksessa käytettävät opiskeluoikeuden tilat ovat:

Opiskeluoikeuden perustiedoilla tarkoitetaan katselunäkymässä inforuudusta, yläpalkista sekä yläpalkin ja "Suoritukset"-otsikon välistä löytyviä tietoja. 
Opiskeluoikeuden perustiedoissa näytetään opiskeluoikeuden yksilöivät tiedot, opiskeluoikeuden alkamis- ja loppumispäivämäärä ja 
opiskeluoikeusjaksojen tilahistoria. Alta löytyvissä osioissa opastetaan, miltä näiden tietojen tulisi näyttää ja mitä tietojen tulisi sisältää, kun ne on 
siirretty KOSKI-palveluun oikein.

Ohjeet rahoituksen laskennan tarvitsemiin tietoihin oppijan etu- ja tukimuodoista löydät täältä: 6. Nuorten perusopetuksen lisätiedot 
(rahoituksenlaskentaan ja tilastointiin vaikuttavat tiedot)
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Läsnä: Oppijan opiskeluoikeus on aktiivinen ja oppija osallistuu opetukseen. Myös määräajaksi erotettu oppilas on läsnäoleva, sillä oppilaalle tulee 
järjestää opetusta.

Valmistunut: Oppilas on saanut perusopetuksen päättötodistuksen. Ns. terminaalitila. Valmistunut-tilan päivämääräksi merkitään sama kuin 
päivämäärä, jolloin opiskelija on saanut perusopetuksen oppimäärän päättötodistuksen. HUOM! Perusopetuksen oppimäärän opiskeluoikeuksia ei 
merkitä valmistuneeksi missään muussa tilanteessa kuin siinä, että oppilas saa perusopetuksen päättötodistuksen.

Eronnut: Oppilas on lakannut opiskelemasta saamatta perusopetuksen päättötodistusta tai vaihtaa koulua kesken perusopetuksen. Ks. lisää 
ohjeita:  Kun opiskeluoikeus on päätetty tilaan "Eronnut", ei 6. Oppilaan siirtymien ohjeita perusopetuksen aikana (koulun vaihdot, keskeytykset jne.)
oppilaan mahdollisesti palatessa opiskelemaan samaan kouluun voida ottaa käyttöön enää samaa opiskeluoikeutta. Oppilaalle tulee luoda uusi 
opiskeluoikeus uudella aloituspäivämäärällä.

Opetushallitus ohjeistaa koulunvaihtotilanteista seuraavasti: https://www.oph.fi/fi/usein-kysyttya/miten-koulunvaihtotilanteessa-toimitaan-ja-
millainen-todistus-oppilaalle-annetaan

1.8.2024 tai sen jälkeen alkavat tai aiemmin alkaneet, tuolloin yhä aktiivisina olevat opiskeluoikeudet: Oppilas voi olla vain yhdessä perusopetuksen 
koulussa oppilaana. Jos oppilas vaihtaa koulua, oppilaalle kirjoitetaan aiemmasta koulusta erotodistus ja aiempi koulu merkitsee 
opiskeluoikeutensa Eronnut-tilaan. Jos oppilas palaa takaisin samaan kouluun, luo koulu oppilaalle uuden opiskeluoikeuden uudella 
alkamispäivällä. 

31.7.2024 mennessä päättyvät opiskeluoikeudet: Koulu on voinut käyttää Väliaikaisesti keskeytynyt -tilaa silloin, kun oppilas on tilapäisesti siirtynyt 
toiseen kouluun, mutta on palaamassa takaisin.

HUOM! Opetuksen järjestäjä voi halutessaan jo keväällä 2024 siirtyä noudattamaan uutta ohjetta ja korjata lukuvuoden 2023–24 KOSKI-merkinnät 
takautuvasti uuden ohjeistuksen mukaisesti.

Väliaikaisesti keskeytynyt: Opiskeluoikeuden väliaikaisella keskeytymisellä tarkoitetaan tilanteita, joissa oppilaalle on myönnetty tilapäinen 
vapautus opetukseen osallistumisesta, oppilas on eronnut määräajaksi tai oppilaan huoltaja on hakenut oppivelvollisuuden suorittamisen 
määräaikaista keskeytystä. Väliaikaisella keskeyttämisellä ei tarkoiteta lyhyttä, esimerkiksi kahden viikon mittaista lomajaksoa. Oppivelvollisuuslaki 

 (1214/2020) 7 § täsmentää milloin oppivelvollisuuden suorittamisen (KOSKI-palvelussa opiskeluoikeuden) voi määräajaksi keskeyttää. 

Ulkomaille muuttavan oppilaan opiskeluoikeuden merkitsemisestä KOSKI-järjestelmään on linjattu sivulla https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot
 kohdassa "Ulkomaille muuttavan oppivelvollisen poissaolon merkitseminen Koski-järjestelmään"./peruskoulun-oppilaan-opiskelu-ulkomailla

Mitätöity: Mitätöinti tarkoittaa opiskeluoikeuden pysyvästi poistamista KOSKI-palvelusta. Opiskeluoikeus voidaan mitätöidä lähettämällä tila-tieto 
"mitätöity" tai KOSKI-pääkäyttäjän mitätöi opiskeluoikeuden suoraan KOSKI-palvelun käyttöliittymästä. Mitätöinti pitäisi aina tehdä harkiten ja 
mitätöintiä käyttää vain jos opiskeluoikeuden perustiedot on siirretty väärin niin, ettei niiden korjaaminen ole mahdollista (esim. oppijalle luotu väärä 
opiskeluoikeus, oppijan tunnistetiedot ovat virheelliset (väärä hetu)). Kun opiskeluoikeus on mitätöity, opiskeluoikeus on poistettu pysyvästi. 
Opiskeluoikeutta ei voi päivittää eikä palauttaa. Jos opintohallintojärjestelmästä halutaan uudelleenlähettää opiskelijan opiskeluoikeuden tiedot, 
tulee opintohallintojärjestelmästä tyhjentää kenttä, johon on palautunut KOSKI-palvelusta opiskeluoikeuden OID tunniste ( 1.2.246.562.15.
XXXXXXXXXXX).

Katsotaan eronneeksi- tilatieto: Huom! Tätä tilatietoa käytetään 1.8.2022 alkaen vain niillä oppivelvollisilla opiskelijoilla, jotka täyttävät 
ko. vuonna 17 vuotta, eivätkä saa perusopetuksen päättötodistusta kevätlukukauden aikana suoritetuksi, jatkavat lasten 

Heidän eronneeksi katsomisestaan on säädetty erikseen perusopetuksessa vielä syyslukukaudellakin ja heidät katsotaan eronneeksi. peru
:ssä.sopetuslain 46 a §

Mikäli oppija saa perusopetuksen päättötodistuksen, merkitään oppija valmistuneeksi kuten muutkin perusopetuksen päättötodistuksen saavat 
oppijat.

Oppivelvollisuuden suorittamisen keskeyttäminen toistaiseksi: Oppivelvollisuuden suorittaminen voidaan keskeyttää 
toistaiseksi ainoastaan silloin, jos oppivelvollisuuden suorittamisen estävä sairaus tai vamma on luonteeltaan pysyvä. Päätös 
oppivelvollisuuden suorittamisen keskeyttämisestä tehdään hakemuksesta. Ennen päätöksen tekemistä tulee selvittää, onko 
oppivelvollisuuden suorittaminen mahdollista yksilöllisten valintojen, yksilöllistämisen, välttämättömien tukitoimien tai 
kohtuullisten mukautusten avulla. Koulutuksen järjestäjän tulee ennen päätöksen tekemistä ilmoittaa oppivelvolliselle sekä 
hänen huoltajalleen ja muulle lailliselle edustajalleen, että oppivelvollinen katsotaan eronneeksi, jos oppivelvollisuuden 
suorittaminen keskeytetään toistaiseksi. Tällöin opiskelijalle ei jätetä KOSKI-palveluun opiskeluoikeutta, vaan opiskeluoikeus 
päätetään tilaan "katsotaan eronneeksi". Opiskelijasta tehdään ilmoitus asuinkunnalle ja asuinkunta merkitsee Valpas-

 tiedon oppivelvollisuuden suorittamisen keskeytyksestä toistaiseksi.palveluun

Aktiivinen opiskeluoikeuden tila näkyy käyttöliittymässä lihavoituna, ja sen vieressä on sininen nuoli. Esimerkiksi, jos opiskeluoikeuden päättävä 
terminaalitila ("Valmistunut" tai "Eronnut") on tallennettu tulevaisuuteen, aktiivisena opiskeluoikeuden tilana näkyy katseluhetkellä voimassa oleva 
opiskeluoikeuden tila. Alla olevassa esimerkissä opiskeluoikeuden päättävä terminaalitila ("Eronnut") on tallennettu tulevaisuuteen, joten aktiivisena 
näkyy tila "Läsnä".
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Opiskeluoikeuden voimassaoloaika päätellään opiskeluoikeudelle siirretyistä tilajaksoista. Jos opiskeluoikeutta ei ole päätetty ns. terminaalitilaan, 
opiskeluoikeuden voimassaoloajassa pitäisi näkyä pelkkä opiskeluoikeuden alkupäivä, joka päätellään opiskeluoikeuden ensimmäisen tilajakson 
alkupäivästä:

Jos taas opiskeluoikeus on päätetty ns. terminaalitilaan, opiskeluoikeuden voimassaoloajassa pitäisi näkyä myös opiskeluoikeuden päättymispäivä, joka 
päätellään opiskeluoikeuden päättävän tilajakson alkupäivästä.
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